盐教人〔2019〕11号

关于做好2019年盐城市教育系统先进集体和优秀教育工作者评选工作的通知

各县（市、区）教育局，开发区、盐南高新区社事局，市直各学校,各直属事业单位，市属其他学校：

今年9月10日是第35个教师节。为进一步增强广大教育工作者的荣誉感和责任感，为认真贯彻落实全国、全省教育大会精神，在新的起点上推进教育高质量发展，办好人民满意的教育，市教育局决定在教师节期间评选表扬一批盐城市教育系统先进集体和优秀教育工作者。现就做好评选工作有关事项通知如下：

一、名额分配

盐城市教育系统先进集体50个、盐城市优秀教育工作者200名。推荐名额分配详见附件1。

二、评选范围条件

（一）盐城市教育系统先进集体的评选条件是：

1.深入学习贯彻党的十九大、十九届三中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，特别是全国教育大会精神，全面贯彻党的教育方针，坚持社会主义办学方向。

2.领导班子团结协作，廉洁奉公，依法治教，依法治校，规范管理，注重队伍的思想政治建设和业务素质提升，具有先进的教育理念和开拓创新精神。

3.具有良好的校风、教风和学风。认真实施素质教育，开齐开足规定课程，努力减轻学生负担，扎实推进教育教学改革，取得显著成绩，在综合性督导评估中成绩突出，具有表率作用。

4.坚持立德树人，在人才培养、教学科研和日常管理等方面成效显著，在当地乃至全市具有示范影响。近3年内本单位未发生违法违纪问题，未发生重大负面社会影响的事件。

（二）盐城市优秀教育工作者的评选条件是：

1.坚持四项基本原则，忠诚人民的教育事业，全面贯彻国家教育方针，模范遵守国家法律法规，遵循教育教学规律，积极实施素质教育，求真务实，勇于创新，甘为人梯，乐于奉献，具有较高的思想政治素质和良好的职业道德；

2.面向全体学生，促进学生全面发展，教书育人，为人师表，在培养人才方面成绩突出；

3.潜心钻研业务，模范履行岗位职责，出色完成教育教学工作任务，努力推进教育创新，积极发挥传帮带作用，在教育教学改革、学科专业建设、课程与教材建设、实习实训指导等方面成绩显著，得到领导、同行和学生公认；

4.在学校管理、服务和学校发展等方面发挥重要作用，做出显著成绩。

三、推荐要求

1.各县（市、区）按照分配名额等额推荐，市直单位的表彰对象采取差额推荐的办法确定，市直各单位（集团校可以按校区为推荐单位）可推荐1人。各地在推荐人选时要坚持面向基层学校、聚焦一线教师。

2.各地各学校要按照文件规定的条件、程序和要求，在民主公开的基础上，抓紧时间，认真组织好评选推荐工作。于9月5日前上报盐城市教育系统先进集体和优秀教育工作者的推荐材料。在上报前须按规定的要求征询相关部门的意见，并进行公示（先进个人推荐对象在所在单位进行公示、先进集体推荐对象由推荐单位进行公示）。

以上通知，希即贯彻执行。

附件： 1. 推荐名额分配表

          2. 盐城市教育系统先进集体呈报表

3. 盐城市优秀教育工作者呈报表

盐城市教育局

2019年8月25日
	抄送：
	省教育厅，市人社局。

	　盐城市教育局办公室
	2019年8月26日印发

附件1：

推荐名额分配表

	县 区
	盐城市教育系统先进集体
	盐城市优秀教育工作者

	东台市
	5
	21

	建湖县
	4
	18

	射阳县
	4
	20

	阜宁县
	4
	21

	滨海县
	4
	21

	响水县
	4
	16

	大丰区
	4
	16

	盐都区
	4
	16

	亭湖区
	5
	16

	开发区
	2
	6

	盐南高新区
	2
	6

	市    直
	6
	21

	市属其他

学     校
	2
	2

	合  计
	50
	200

附件2：
盐城市教育工作先进集体申报表

	集体名称

	集体性质

	集体人数

	集体主要负责人姓名及职务

	联系电话

	是否临时集体

	单位地址

	单位邮编

	何地
受过
何种
奖励

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	申报

单位
意见
	            负责人签字:             （盖章）

年   月   日

	县（市、区）教育局推荐意见
	签字人：          （盖 章）

年   月   日

	市教育局审批意见
	签字人：         （盖 章）

年   月   日

注：本表一式两份，教育主管部门和单位各存一份。
附件3：
盐城市优秀教育工作者呈报表

	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	（照片）

	政治

面貌

	教龄

	学历

	专业技术职务

	单位

	行政

职务

	通信

地址

	邮编

	电话

	个

人

简

历

	曾获主要荣誉称号、奖励及近五年考核情况

	2014年以来教学工作量

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹
	本人签字：

年   月   日

	所在

单位

推荐

意见
	负责人签字:               （盖 章）

年   月   日

	县（市、区）教育局审核意见
	签字人：           （盖 章）

年   月   日

	市教育局审批意见
	签字人：            （盖 章）

年   月   日

注：本表一式两份，教育主管部门和单位各存一份。

PAGE
— 9 —